

Bestellung der stellvertretenden Schriftführerin des Rechnungsprüfungsausschusses				
11.05.2017	2017 Rechnungsprüfungsausschuss		Entscheidung	
Sitzung am	Gremium		Beschlussqualität	
		DrucksNr.:	VO/0212/17 öffentlich	
Beschlussvorlage		Datum:	28.03.2017	
		E-Mail	monika.eickhoff@stadt.wuppertal.de	
		Telefon (0202) Fax (0202)	+49 202 563 6273 +49 202 563 8031	
		Bearbeiter/in	Monika Eickhoff	
		Ressort / Stadtbetrieb	Ressort 002 - Rechnungsprüfungsamt	
		Geschäftsbereich	Geschäftsbereich des Oberbürgermeisters	

## **Grund der Vorlage**

Nach §§ 52 Abs. 1 und 58 Abs. 2, Satz 1 Gemeindeordnung NRW in Verbindungmit § 5 Abs.. 4 Rechnungsprüfungsordnung der Stadt Wuppertal bestellt der Rechnungsprüfungsausschuss den Schriftführer/die Schriftführerin des Rechnungsprüfungsausschusses sowie seinen/ihren Stellvertreter/ihre Stellvertreterin.

## Beschlussvorschlag

Der Rechnungsprüfungsausschuss bestellt Frau Monika Eickhoff zur stellvertretenden Schriftführerin des Rechnungsprüfungsausschusses.

## Einverständnisse

entfällt

#### **Unterschrift**

Martina Schmidt

## Begründung

Die Stellvertretung der Schriftführerin des Rechnungsprüfungsausschusses wurde bisher von Frau Gabriele Schubert wahrgenommen, sie soll in Zukunft von Frau Monika Eickhoff übernommen werden.

# Demografie-Check

Die Vorlage ist für den Demografie-Check nicht relevant.